
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Управление образования

ПРИКАЗ

« ^ 4 /  » У 0  2021 г. № o ffff

В соответствии с приказами Управления образования Администрации 
Новоуральского городского округа от 07.09.2021 № 230 «Об организации и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», от 
03.09.2021 № 229 «Об организации работы жюри школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников», от 21.09.2021 № 253 «О внесении 
изменений в приказ Управления образования Администрации 
Новоуральского городского округа от 03.09.2021г. № 229», на основании 
итоговых протоколов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физике и обществознанию

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике (Приложение № 1) и обществознанию 
(Приложение № 2).

2. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций 
ознакомить участников олимпиады с итоговыми результатами школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по физике и 
обществознанию.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Кузовкову Т. В., 
заместителя начальника Управления образования.

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

по физике и обществознанию

Начальник
Управления образования И.П. Лобова

У сольц ева О .В . 
6 -27-64



Приложение №1 к приказу 
Управления образования

ИТОГОВЫ Е РЕЗУЛЬТАТЫ
Ш кольный этап всероссийской олимпиады школьников по физике

2021 - 2022 учебный год

7 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение М аска ответов
М аксимальн  

ый балл

Первичн 
ый балл

Статус

1 Обухов Егор Дмитриевич 7В МАОУ "Гимназия" 25 23 Победитель
2 Соколов Аркадий Михайлович 7А МАОУ "Гимназия" 25 21 Победитель
3 Карякина А рина Андреевна 7 М АОУ "СОШ №  40" 25 21 Победитель
4 Сидорин Арсений Камильевич 7В МАОУ "Гимназия" 25 19 Победитель
5 Истомин Глеб Станиславович 7 М АОУ "СОШ №  40" 25 19 Победитель
6 Ватолин Данил Павлович 7Б М АОУ "СОШ № 57" 25 17 призер
7 Ракина Лилия Сергеевна 7 570103 - МАОУ «СОШ № 45» 25 17 призёр
8 Кондрашин Всеволод Юрьевич 7 М АОУ СОШ  с. Тарасково 25 16 призер
9 Логашин Дмитрий Данилович 7В МАОУ "Гимназия" 25 15 Призер
10 Демин Георгий Максимович 7а МАОУ "Гимназия № 41" 25 14 Призер
11 Манаков Юрий Александрович 7а М АОУ "Гимназия № 41" 25 14 Призер
12 Прохоров Алексей Евгеньевич 7а М АОУ "Гимназия №41" 25 14 Призер
13 Зотов Никита Сергеевич 7 570103 - МАОУ «СОШ № 45» 25 11 участник
14 Митюнин Тимофей Алексеевич 7 570103 - МАОУ «СОШ № 45» 25 11 участник
15 Дубайлов Антон Дмитриевич 7 М АОУ СОШ  с. Тарасково 25 8 участник
16 Гладков Данил Вадимович 7 М АОУ "СОШ № 40" 25 7 Участник
17 Бердникова Полина Дмитриевна 7 570103 - МАОУ «СОШ № 45» 25 7 участник
18 Макурин Захар Андреевич 7 М АОУ "Лицей №  56" 25 6 Участник
19 Казерова Виктория Дмитриевна 7 М АОУ "Лицей №  56" 25 6 Участник
20 Мезенина Варвара Сергеевна 7В МАОУ "Гимназия" 25 5 Участник
21 Тимуш Семён Андреевич 7В МАОУ "Гимназия" 25 5 Участник
22 Курбанова Анастасия Максимовна 7 570103 - МАОУ «СОШ № 45» 25 5 участник
23 Григорьев Кирилл Евгеньевич 7В МАОУ "Гимназия" 25 3 Участник
24 Герасемчук Дмитрий Андреевич 7 М АОУ "СОШ № 40" 25 3 Участник
25 Уточников Евгений Станиславович 7 МАОУ "СОШ № 40" 25 3 Участник
26 Бабаев Орхан Адиль оглы 7 МАОУ "СОШ №  49" 25 2 Участник
27 Каратаев Сергей Алексеевич 7 М АОУ "СОШ №  49" 25 1 Участник
28 Тихонова Анна Витальевна 7 М АОУ "Лицей №  56" 25 0 Участник
29 Герасемчук Глеб Андреевич 7 МАОУ "СОШ № 40" 25 0 Участник



ИТОГОВЫ Е РЕЗУЛЬТАТЫ
Ш кольный этап всероссийской олимпиады школьников по физике

2021 - 2022 учебный год

8 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение Маска ответов
Максимальн 

ый балл

Первичи 
ый балл

Статус

1 Федоров Степан Андреевич 86 М АОУ "Гимназия №41" 25 22 Победитель
2 Фучкин Артем Филиппович 8 М АОУ "СОШ  №  40" 25 14,5 Призёр
3 Птицина Татьяна Анатольевна 8в М АОУ "Гимназия № 41" 25 12,5 Призер
4 Филюшов Иван Дмитриевич 8 М АОУ "Лицей №  58" 25 11 Участник
5 Степуленок Екатерина Юрьевна 8В МАОУ "Гимназия" 25 10 Участник
6 Ещенко Никита Сергеевич 8 М АОУ "Лицей №  56" 25 10 Участник
7 Жирков Егор Викторович 8г М АОУ "Гимназия № 41" 25 10 Участник
8 Данилова Мария Антоновна 8а М АОУ "Гимназия №41" 25 10 Участник
9 Бубнов Илья Константинович 86 М АОУ "Гимназия №41" 25 10 Участник
10 Стремоусова Софья Всеволодовна 86 М АОУ "СОШ  № 48" 25 10 участник
11 Лебедева А нна Николаевна 8 М АОУ "СОШ  № 40" 25 10 Участник
12 Климова Алина Федоровна 8 М АОУ "СОШ  № 49" 25 9,5 Участник
13 Канонерова Анастасия Ильинична 86 М АОУ "Гимназия № 41" 25 9 Участник
14 Ермолаев Ярослав Юрьевич 8 М АОУ "Лицей №  56" 25 8,5 Участник
15 Гераськин Андрей Вадимович 86 М АОУ "Гимназия №41" 25 8,5 Участник
16 Мохаткина Ярослава Викторовна 8Б МАОУ "Гимназия" 25 8 Участник
17 Шляхова Александра Ивановна 8а М АОУ "Гимназия № 41" 25 7,5 Участник
18 Велиев Тимур Самирович 8А МАОУ "Гимназия" 25 7 Участник
19 Елин Леонид Алексеевич 86 М АОУ "Гимназия №41" 25 7 Участник
20 Некрасов Арсений Михайлович 8 М АОУ "Лицей № 58" 25 7 Участник
21 Подоплелова Диана Вячеславовна 8Б МАОУ "Гимназия" 25 6,5 Участник
22 Каряжкин Маркус Владимирович 8Б МАОУ "Гимназия" 25 6 Участник
23 Блинов Артём Андреевич 8В МАОУ "Гимназия" 25 6 Участник
24 Сороколетов Григорий Алексеевич 86 М АОУ "Гимназия №41" 25 6 Участник
25 Горчаков Владимир Олегович 8 М АОУ "Лицей №  58" 25 6 Участник
26 Багаев Алексей Александрович 8 570103 - МАОУ «СОШ № 45» 25 6 участник
27 Горшкова Вероника Андреевна 8 М АОУ "Лицей № 56" 25 5,5 Участник
28 Ощепкова Елена Александровна 8 М АОУ "СОШ  №  40" 25 5,5 Участник
29 Балакин Максим Юрьевич 8 М АОУ СОШ  с. Тарасково 25 5 участник
30 Березий Никита Олегович 8 М АОУ СОШ  с. Тарасково 25 5 участник
31 Семкин Иван Владиславович 86 М АОУ "Гимназия № 41" 25 5 Участник
32 Целищев Илья Сергеевич 8а М АОУ "СОШ  №  48" 25 5 участник



33 Васильев Иван Алексеевич 8г М АОУ "СОШ №  48" 25 5 участник
34 Бобрикова Виктория Евгеньевна 8 М АОУ "Лицей № 58" 25 5 Участник
35 Папулов Всеволод Владиславович 8 М АОУ "Лицей №  58" 25 5 Участник
36 Сиротин Константин Сергеевич SB МАОУ "Гимназия" 25 4,5 Участник
37 Бугаев Кирилл Владимирович 8 М АОУ "Ш кола-интернат №53" 25 4,5 Участник
38 Охохонин Глеб Константинович 8 М АОУ "Ш кола-интернат №53" 25 4,5 Участник
39 Кузнецов Максим Игоревич 8 М АОУ "Лицей №  58" 25 4,5 Участник
40 Молоков Никита Андреевич 8 М АОУ "Лицей №  58" 25 4,5 Участник
41 Колмогорова Алёна Олеговна 8 М АОУ "Лицей №  58" 25 4,5 Участник
42 Еремин Илья Дмитриевич SB МАОУ "Гимназия" 25 4 Участник
43 Опалев Демид Андреевич 8 М АОУ "Лицей № 56" 25 4 Участник
44 Ханова Елизавета Алексеевна 8 М АОУ "Лицей №  58" 25 4 Участник
45 Обоскалов Тимофей Андреевич 8 М АОУ "СОШ № 49" 25 4 Участник
46 Муравьева Мария Алексеевна 8г М АОУ "Гимназия №41" 25 3,5 Участник
47 Половинкин Дмитрий Олегович 86 М АОУ "Гимназия №41" 25 3,5 Участник
48 Кузнецов Константин Александрович 8 М АОУ "Лицей №  58" 25 3,5 Участник
49 Некрасова Мария Алексеевна 8 М АОУ "Лицей №  58" 25 3,5 Участник
50 Строителев Степан Антонович 8 М АОУ "СОШ №  49" 25 3,5 Участник
51 Почитаева Кристина Максимовна 8 М АОУ "СОШ №  49" 25 3,5 Участник
52 Климов Ярослав Александрович 8г М АОУ "Гимназия №41" 25 2,5 Участник
53 Габбасов Линар Ринатович 8г М АОУ "СОШ  № 48" 25 2,5 участник
54 Цыбина Мила Николаевна 8 М АОУ "СОШ д. Починок" 25 2,5 участник
55 Дудин Артем Владимирович 8 М АОУ "СОШ  № 49" 25 2,5 Участник
56 Валиев Алексей Дмитриевич 8 М АОУ "СОШ № 49" 25 2,5 Участник
57 Деева Полина Александровна 8 М АОУ "Лицей № 58" 25 2 Участник
58 Косяк Анна Вадимовна 8 570103 - МАОУ «СОШ № 45» 25 1,5 участник



ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по физике

2021 - 2022 учебный год

9 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение Маска ответов
Максимальи 

ый балл

Первичн 
ый балл Статус

1 Бастрикова Анастасия Сергеевна 9Б МАОУ "Гимназия" 40 30 Победитель
2 Полозов Даниил Викторович 9 МАОУ "Лицей № 58" 40 26 Призер
3 Свита Анна Александровна 9 МАОУ "Лицей № 58" 40 26 Призер
4 Леонов Дмитрий Максимович 9Б МАОУ "Гимназия" 40 22 Призер
5 Кузьминых Артём Олегович 9г МАОУ "Гимназия №41" 40 22 Призер
6 Олейник Анна Михайловна 9а МАОУ "СОШ № 48" 40 22 призер
7 Глинских Александр Владиславович 9 МАОУ "Лицей № 56" 40 20 Призер
8 Тумаков Тимофей Кириллович 9А МАОУ "СОШ № 57" 40 20 призер
9 Бабинова Дарья Вячеславовна 96 МАОУ "Гимназия №41" 40 20 Призер
10 Артюхов Денис Игоревич 9 МАОУ "СОШ № 40" 40 19 Участник
11 Бурнышев Матвей Андреевич 9 МАОУ "СОШ д. Починок" 40 19 участник
12 Черезов Тимофей Алексеевич 9Б МАОУ "Гимназия" 40 18 Участник
13 Казанцев Иван Сергеевич 9 МАОУ "Школа-интернат №53" 40 18 Участник
14 Мартемьянова Вера Михайловна 9 МАОУ "Лицей № 56" 40 18 Участник
15 Пантелеев Тимофей Алексеевич 9 МАОУ "СОШ № 40" 40 18 Участник
16 Бабаян Валерия Дмитриевна 9 МАОУ "СОШ № 49" 40 18 Участник
17 Волков Сергей Евгеньевич 96 МАОУ "СОШ № 48" 40 17 участник
18 Голдобин Петр Александрович 9 МАОУ "СОШ № 40" 40 17 Участник
19 Малышев Евгений Валентинович 9 МАОУ "Лицей № 58" 40 16 Участник
20 Кузякина Алина Алексеевна 9 МАОУ "Лицей № 58" 40 16 Участник
21 Домрачева Юлия Алексеевна 9 570103 - МАОУ «СОШ № 45» 40 16 участник
22 Волков Артем Вячеславович 9а МАОУ "Гимназия №41" 40 14 Участник
23 Черепанов Данил Олегович 96 МАОУ "Гимназия №41" 40 14 Участник
24 Белоусова Анастасия Александровна 9 МАОУ "Лицей № 58" 40 14 Участник
25 Лизунов Владимир Александрович 9 МАОУ "Лицей № 56" 40 13 Участник
26 Залецкий Никита Алексеевич 9Б МАОУ "Гимназия" 40 12 Участник
27 Богданов Александр Викторович 9 МАОУ "Школа-интернат №53" 40 12 Участник
28 Паздников Сергей Александрович 9 МАОУ "СОШ д. Починок" 40 12 участник
29 Зянтереков Данил Павлович 9 МАОУ "Лицей № 56" 40 10 Участник
30 Мелькова Елизавета Ильинична 9 МАОУ СОШ с. Тарасково 40 10 участник
31 Южакова Виктория Валерьевна 9 МАОУ "СОШ № 49” 40 10 Участник
32 Ефимов Вячеслав Александрович 9 МАОУ "СОШ № 49" 40 10 Участник



ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по физике

2021 - 2022 учебный год

10 класс

№ Фамилия Имя Отчество 
(полностью) Класс Образовательное

учреждение Маска ответов
М аксимальн 

ый балл

Первичн 
ый балл

Статус

1 Карпенков Матвей Юрьевич 10 МАОУ "Лицей № 56" 40 30 Победитель
2 Романовский Михаил Алексеевич 10 Б МАОУ "Гимназия" 40 27 Призер
3 Шабунин Игорь Владимирович 10 Б МАОУ "Гимназия" 40 27 Призер
4

Еценков Данил Александрович 10 МАОУ "Лицей № 56" 40 24 Призер
5 Наливайко Кирилл Андреевич 10А МАОУ "Гимназия" 40 23 Призер
6

Безнутров Александр Дмитриевич 10А МАОУ "Гимназия" 40 22 Призер
7

Наговицина Анна Алексеевна 10 МАОУ "Лицей №  58" 40 20 Призер
8 Санникова Полина Анатольевна 10Б МАОУ "Гимназия" 40 19 Участник
9

Бакулев Семён Олегович 10а
МАОУ "Гимназия 

№41" 40 17 Участник
10

Королев Дмитрий Александрович 10 МАОУ "Лицей № 58" 40 17 Участник
11

Ощепков Евгений Сергеевич 10а
МАОУ "Гимназия 

№41" 40 15 Участник
12

Леоньтев Алексей Максимович 10 МАОУ "СОШ №54" 40 14 Участник
13

Шенфельд Валерий Иванович 10 МАОУ "Лицей № 56" 40 11 Участник
14

Бачкоев Дмитрий Алексеевич 106
МАОУ "Гимназия 

№41" 40 10 Участник
15 Бабарин Павел Андреевич 10Б МАОУ "Гимназия" 40 9 Участник
16

Матаков Евгений Владимирович 10 МАОУ "Лицей № 56" 40 7 Участник
17

Дедюхин Евгений Дмитриевич 10а
МАОУ "Гимназия 

№41" 40 7 Участник
18

Орлов Леонид Сергеевич 10
570103 - МАОУ «СОШ 

№ 45» 40 7 участник
19

Акинтьев Александр Максимович 10 МАОУ "Лицей №  58" 40 Участник
20

Родионов Степан Андреевич 10 МАОУ "Лицей № 58" 40 Участник



21
Шаров Леонид Андреевич 10

570103 - МАОУ «СОШ 
№ 45» 40 4 участник

22
Ошуркова Татьяна Александровна 10А МАОУ "Гимназия" 40 2 Участник

23
Чикислов Егор Александрович 10 МАОУ "СОШ № 40" 40 2 Участник

24
Глазко Юлия Андреевна 10 МАОУ "Лицей №  58" 40 0 Участник



ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
Ш кольный этап всероссийской олимпиады школьников по физике

2021 - 2022 учебный год

11 класс

№ Фамилии Ими Отчество (полностью) Класс Образовательное
учреждение Маска ответов

М аксим альн  
ый балл

Первичн 
ый балл

Статус

1
Шатова Ирина Олеговна 116

МАОУ "Гимназия 
№41" 40 40 Победитель

2
Липатов Александр Алексеевич 11 МАОУ "Лицей № 56" 40 35 Победитель

3
Баранов Александр Тимурович 11 МАОУ "Лицей №  56" 40 32 Победитель

4 Реница Никита Витальевич 11а МАОУ "СОШ №  48" 40 24 Призер
5

Да влетов Марк Эдуардович 11а
МАОУ "Гимназия 

№41" 40 21 Призер
6 Телегин Данил Сергеевич 11 МАОУ "СОШ №  40" 40 21 Призёр
7 Дьяков Тимофей Александрович 11Б МАОУ "Гимназия" 40 20 Призер
8 Бирючев Павел Алексеевич 11Б МАОУ "Гимназия" 40 19 Участник
9

Гордиенко Егор Сергеевич 11 МАОУ "Лицей №  58" 40 18 Участник
10

Худякоа Артем Вадимович 11
570103 - МАОУ «СОШ 

№ 45» 40 17 участник
11 Ганичева Милена Денисовна Н А МАОУ "Гимназия" 40 15 Участник
12

Усынина Варвара Александровна 11 МАОУ "Лицей № 58" 40 14 Участник
13 Мехоношин Николай Николаевич 11Б МАОУ "Гимназия" 40 12 Участник
14 Кудисов Арсений Анатольевич 11Б МАОУ "Гимназия" 40 11 Участник
15

Андреев Максим Константинович 11 МАОУ "Лицей № 56" 40 10 Участник
16

Арапов Илья Сергеевич 11 МАОУ "Лицей № 56" 40 9 Участник
17 Базаров Захар Сергеевич 11 МАОУ "СОШ №54" 40 9 Участник
18 Ляшенко Анатолий Евгеньевич 11 МАОУ "СОШ №54" 40 9 Участник
19

Маркелова Анастасия Александровна 11 МАОУ "СОШ № 40" 40 9 Участник
20

Маняхин Егор Андреевич 11 МАОУ "Лицей № 58" 40 9 Участник
21 Князев Никита Сергеевич 11А МАОУ "СОШ №  57" 40 8 участник
22 Соколова Алина Александровна 11А МАОУ "СОШ № 57" 40 8 участник



23
Таланов Георгий Дмитриевич 116

МАОУ "Гимназия 
№41" 40 8 Участник

24 Иванова Софья Дмитриевна 11Б МАОУ "Гимназия" 40 7 Участник
25

Филянин Павел Алексеевич 11а
МАОУ "Гимназия 

№41" 40 7 Участник
26

Герман Анастасия Яновна 116
МАОУ "Гимназия 

№41" 40 6 Участник
27 Киреев Семён Сергеевич 11Б МАОУ "Гимназия" 40 5 Участник
28

Комышев Артём Владимирович 116
МАОУ "Гимназия 

№41" 40 5 Участник
29 Ш мыкова Ксения Андреевна 11 МАОУ "СОШ №  40" 40 5 Участник
30 Тюрин Максим Андреевич 11 МАОУ "СОШ №54" 40 2 Участник
31

Елисеев Илья Андреевич 11 МАОУ "Лицей № 56" 40 0 Участник


